
Bezpečnostní karta 
 

Ředidlo (např. S 6006) 

ENVI GROUP s.r.o. 
Bělojarská 1475 
347 01 Tachov 
tel./fax 374 725509 
 

Číslo: 
009 

(organické rozpouštědlo) 

Vydání; verze: 
6/2008; 1 

info@envigroup.cz

WWW.ENVI 
GROUP.CZ 

Popis nebezpečné látky / přípravku 
Charakteristika:  směs organických rozpouštědel, především lakového benzínu s minimálním obsahem xylenu 
Skupenství: kapalné Barva: čirá až nažloutlá Zápach: po organických rozpouštědlech 

Nebezpečí pro člověka a životní prostředí 

 

Nebezpeční pro člověka (R-věty): R 10-20/21-65 
Hořlavý. Zdraví škodlivý při vdechování a při styku s kůží. Při požití může vyvolat poškození plic. Dráždí dýchací 
orgány, poškozuje nervovou soustavu. Styk s kapalinou působí dráždění očí a kůže. látka se vstřebává kůží.  
Nebezpečí pro životní prostředí: 
Ohrožuje vodní prostředí. Zabraňte úniku do vody, půdy a kanalizace! Přípravek je podle vodního zákona 
nebezpečná látka škodlivá vodám.  

Ochranné pomůcky a pokyny pro zacházení 
Pokyny: Zákazy: Všeobecné pokyny, podmínky na pracovišti:  

Chránit se proti nadýchání, potřísnění kůže a očí. Používejte ochranný oděv, ochranné rukavice, 
ochranné brýle nebo obličejový štít. Při práci nejíst, nepít a nekouřit. Před přestávkou nebo po 
skončení práce omýt ruce vlažnou vodou, mýdlem a pak ošetřit reparačním krémem. Po skončení 
směny se doporučuje osprchovat celé tělo. Při manipulaci je nutno dbát všech protipožárních 
opatření, zákaz kouření a manipulace s otevřeným ohněm, odstranění všech zdrojů vznícení. 
Skladování: Sklady musí být vybaveny podle ČSN 83 2003. Skladovat na dobře větraném místě 
z dosahu zdrojů vznícení. Elektrická zařízení musí být provedena podle příslušných předpisů. Je 
nutno zajistit ochranu před statickou elektřinou.  
Ochrana dýchacích orgánů 
Používejte masku s filtrem A-2 hnědý.  

Ochrana rukou: 
Používejte ochranné rukavice, omytí rukou mýdlem a 
vodou, ošetřit ruce reparačním krémem. 

Ochrana očí:  
Používejte ochranné brýle nebo obličejový štít.

Ochrana kůže: 
Používejte ochranný pracovní oděv. 

Pokyny pro bezpečné nakládání (S-věty): 

 

 

S 23 
S 24 
S 62 

Nevdechujte páry. 
Zamezte styku s kůží. 
Při požití nevyvolávejte zvracení: okamžitě vyhledejte 
lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení. 

S 61 
 
 
S 2 

Zabraňte uvolnění do životního 
prostředí. Viz speciální pokyny nebo 
bezpečnostní listy. 
Uchovávejte mimo dosah dětí. 

 

 

Opatření v případě požáru, úniku či havárie 

   

Opatření pro hasební zásah: 
Vhodné hasící prostředky: prášek, pěna (lehká, střední, těžká).  
Nevhodné: voda.  
Zvláštní nebezpečí: při požáru vznikají toxické zplodiny a  sálavé teplo. Používejte ochranné obleky proti 
sálavému teplu, dýchací přístroje. Uzavřené nádoby (např. sudy) chladit proudem vody. 

Opatření při úniku: 
Zajisti dostatečné větrání a bezpečnost osob. Zamezit styku s kůží, očima, používat ochranný oděv a rukavice, podle potřeby i 
ochranné brýle nebo ochranný štít, případně ochrannou masku s filtrem A-2. Odstranit zdroje zápalu. Zabránit dalšímu úniku, 
ohraničit prostor, zamezit úniku do kanalizace, do půdy a vody. Odčerpat nebo vsáknout do porézního materiálu (vapex, 
cansorb,  apod.) a likvidovat jako nebezpečný odpad.  

Pokyny pro první pomoc 

 

Všeobecné pokyny: 
Odstranit znečištěný oděv. Kontrola základních životních funkcí (krevní oběh, dýchání, vědomí). Při bezvědomí se 
spontánním dýcháním a krevním oběhem uložit postiženého do stabilizované polohy na boku. Při zástavě 
dýchání nebo krevního oběhu zahájit nepřímou masáž srdce a umělé dýchání. Při vzniku symptomů intoxikace 
nebo ve sporných případech přivolat lékaře. Při bezvědomí okamžitě zajistit lékařskou pomoc. 

Při požití:  
Nevyvolávejte zvracení, okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc 
a ukažte obal, značení nebo bezpečnostní list. 

Při zasažení očí: 
Vyplachovat 10 až 15 minut čistou vodou při násilném otevření 
víček. Vždy vyhledejte lékařskou pomoc. 

Při styku s kůží:  
Odložit kontaminovaný oděv a kůži omýt velkým množstvím 
vody a mýdlem. 

Při nadýchání:  
Přemístit postiženého na čerstvý vzduch, zajistit mu klid, 
zabránit podchlazení. 

Informace o zneškodňování 
    Látka/přípravek: 

Zbytky látky/přípravku: N 14 06 03  Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 
Uniklý přípravek odstranit pomocí vhodného savého materiálu: N 15 02 02 Absorpční činidla 
Obaly: 
Prázdné čisté obaly: O 15 01 02 Plastové obaly, O 15 01 04 Kovové obaly, 15 01 07 Skleněné obaly 
Znečištěné obaly:     N 15 01 10  Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

 

Statická
elektřina 

 

mailto:info@envigroup.cz

